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Ordföranden har ordet 
Adlibris nya avtalsvillkor har under hösten upprört många medlemmar. På Noff:s epostlista har också 
BTJ och deras krav på rabatter och fraktfria leveranser diskuterats flitigt. Det är bra för det är precis 
syftet med NOFF. Att vi ska kunna fungera som en mötesplats och ett diskussionsforum. Ett nätverk 
för oberoende förlag där vi i olika former kan utbyta erfarenheter och information. 
 
Några har tyckt att NOFF som organisation ska förhandla med Adlibris eller på annat sätt utöva 
påtryckningar. Tanken att NOFF med sina 178 medlemsförlag skulle agera förhandlingspart är i 
dagsläget orimlig. Våra medlemmar omsätter allt från några tusenlappar till 100 miljoner. De har alla 
olika förutsättningar, utgångspunkter och intressen. Det finns i nuläget inte några förutsättningar för 
ett gemensamt handlande i enskilda avtalsfrågor. Dessutom har varken styrelsen eller jag ett sådant 
mandat. De flesta medlemmarna vill dessutom sköta sina egna förhandlingar och odla sina egna 
relationer. Men frågan är därmed inte ointressant eller irrelevant. Jag tror att vi oberoende förlag 
behöver samarbeta och agera gemensamt i större utsträckning framöver. Som ordförande vill jag 
därför uppmuntra alla initiativ till frivilliga samarbeten mellan enskilda förlag. 
 
Den som vill se ett annat mer aktivt NOFF välkomnar jag till årsmötet i vår. Där ska vi diskutera vår 
framtida inriktning och vad vi ska ha vår växande förening till. Aldrig har vi på så kort tid fått så 
många nya medlemmar, vi räknar nu till 178 förlag! 
Kristoffer Lind 
 
NOFF:s årsmöte 2010 
Enligt beslut från senaste årsmötet äger årsmötet rum fredag-lördag 5-6 mars – från lunch på fredagen 
till lunch på lördagen. Platsen är Växjö och värdförlag är Artéa. Vi återkommer med mer information. 
 
Seminarier 
Höstens seminarier, rapport 
*Jenny Thor, agent- och utlandsförsäljningsseminarium, lockade 7 deltagare i Göteborg 17 september 
och 8 i Malmö 28 sept 
*Nina Ulmaja håller bokformgivningsseminarium i Stockholm den 8 oktober och i Malmö den 11 
november samt i Göteborg den 12 november 
Våren 2010, seminarieplanering 
*E-böcker, fildelning, läsplattor – en diskussion mellan e-Lib och publit.se och e-boken ur ett 
förlagsperspektiv. 
Om du har en idé till ett seminarieämne för NOFF-förlagen, hör av dig! 
 
Medlemsaktiviteter 
En informell träff äger rum i Stockholm på Aguéli Café, Blecktornsgränd 9, vid Mariatorget 
Tid: torsdag den 5 november kl 18.30 
Tema: olika typer av avtal mellan förlag och författare 
Kvällens gäst: Sara Pers-Kause 
 



För att uppmuntra till informella träffar med ett tema i övriga landet påminner vi om möjligheten till 
ekonomiskt bidrag från NOFF med upp till 2.500 kr. 
 
Bokmässor och bokbord 
Årets ”Världens längsta bokbord” 
Söndagen den 16 augusti avslutades Stockholms kulturfestivalvecka med Drottninggatans bokbord för 
19:e året i rad. 20 NOFF-förlag kämpade i blåsigt men soligt väder på den vanliga platsen mellan 
PUB-varuhusen. 
Göteborgs motsvarighet ägde rum lördagen den 29 augusti på Södra Larmgatan med Innerstaden 
Göteborg som arrangör. 
Årets Bok & biblioteksmässa 
Den har vi nu bakom oss med ett 25-årsjubileum som inte manifesterades särskilt märkbart, det mesta 
var som vanligt, kanske bara lite mer av allt! Det bästa med bokmässan är ju alla glada återseenden 
och alla spontana möten! Själv lyckades jag träffa de flesta av alla de 84 NOFF-förlag som hade 
mässmonter och ytterligare några som var där som flitiga besökare eller medverkande på annat sätt. 
Frankfurtmässan 14–18 okt 2009. www.buchmesse.de 
Helsingforsbokmässan 22–25 okt 2009, finnnexpo.fi/kirja 
Frankfurt- och Helsingforsbokmässorna samordnas för de svenska bokförlagens del av Kulturrådet, 
Helen Sigeland, helen.sigeland@kulturradet.se 
Det innebär alltså att NOFF inte har något eget engagemang vid dessa mässor i år. 
Bokmässan Örebro slott, 13–14 november, www.bokmassan.se 
Vad kan komma att efterträda Ord&Text-mässan på STREET i Stockholm? 
BOKFEST vid Jul & Hantverk, Kistamässan 3–6 dec, www.kistamassan.com 
Nytt för i år! NOFF-erbjudande enligt mail 24 april och 30 september. 
Boksalongen framflyttad till 9–11 april 2010 
En ny bokmässa på Stockholmsmässan? 
Se hemsidan www.boksalongen.se som tyvärr inte uppdaterats sedan september 2008. 
 

Svensk Bokkonst 2009  

Sju av NOFF-förlagen fanns med bland de 25 utvalda böckerna 2008. Se NOFF-hemsidan! 
För att komma med i årets jurybedömning måste böckerna vara inlämnade senast den 31 oktober 
2009. 
2009 års böcker ska vara framställda mellan 1 november 2008 och 31 oktober 2009. De böcker som 
produceras i november och december i år bedöms i 2010 års urval. Begreppet "bok" bör inte fattas 
alltför snävt och inte heller behöver trycket finnas till försäljning i bokhandeln. 
Varje bok anmäls och skickas i ett exemplar till: 
Svensk Bokkonst Kungl. biblioteket Box 5039 102 41 Stockholm 
Besöksadress: Kungl. biblioteket Humlegården Stockholm. 
Ange att boken är avsedd för Svensk Bokkonst 2009 med avsändarens namn och adress (och namn på 
kontaktperson). 
Anmälningsavgiften 200 kronor/bok sätts in på Svensk Bokkonsts pg: 55 50 44-7 med uppgift om 
vilken eller vilka böcker som avses. 
Kontaktperson är sekreterare Greger Bergvall, tel. 08-463 43 87, fax 08-463 40 04 
svenskbokkonst@kb.se 
www.kb.se/svenskbokkonst 
 
Övrigt 
NOFF:s e-postlista = NOFF-listan 
Mikke Schirén, Komika förlag, sköter NOFFs e-postlista, ett digitalt NOFF-forum för kommunikation 
mellan medlemmarna. E-postlistan startade i april i år och har nu ett 50-tal deltagare som anmält sig 
via info@noff.se. 
Du som undrar över e-postlistan och vill prova på, anmäl dig genom att skriva till NOFF-sekreteraren, 
info@noff.se. Som deltagare på NOFF-listan kan man vara passiv iakttagare. Det är också enkelt att 
gå ur när man vill. 



 
De 13 nyaste medlemsförlagen från 1 september hälsas varmt välkomna:  
ArvidsonMolin Förlag, Kristina Arvidson-Molin, Göteborg, www.arvidsonmolin.se 
Kråkbackens bokförlag, Michaela Kreffe Odell, Stockholm, www.krakbacken.se 
Weyler Förlag, Svante Weyler, Stockholm, www.weylerforlag.se 
Partic forlag, Björn Nässén, Göteborg 
Kalejdoskop Förlag, Ellen Nordgren, Göteborg, www.kalejdoskopforlag.se 
Thorén och Lindskog, Bokförlag, Johan Thorén, Malmö, www.thorenochlindskog.se 
Alerta, Bokförlaget, Lilian O. Montmar, Tumba, home.swipnet.se/Alerta 
Vårdförlaget, Marie Henschen, Lund, www.vårdförlaget.se 
Vertigo förlag, Carl-Michael Edenborg, Stockholm, www.vertigo.se 
Santerus förlag, Torbjörn Santerus, Stockholm, www.santerus.se 
Soleka förlag, Keath Gardestedt, Malmö, www.soleka.se 
Frixkultur, Frippe Nilsson, Hägersten, www.frixkultur.se 
Akvedukt Bokförlag, Imre Börzsei, Stockholm, info@akvedukt.com 
 
NOFF har därmed idag 178 medlemsförlag! 
 
http://www.noff.se 
VIKTIGT: Följ nyheter och uppdateringar på kalendariet (under Information) på vår hemsida 
http://www.noff.se 
Det kan ibland tyvärr hända att mail försvinner eller raderas – kolla aktuell information på noff-
hemsidan och maila noff-sekreteraren för att få förkommen information på nytt! 
 
info@noff.se 
Redaktör Elisabet Fredrikson, noff-sekreterare 


